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218 Örtliche Armenpflege 1897.

Amtsbezirke
und

Gemeinden.

I. Notarme.
Zahl.

e

-Hm

Einnahmen.

Aktiv-
restanz.

Gesetzliche

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

Gemeinde-

zuschuss.
Total.

Ausgaben.

Pflegekosten.

Verschiedenes

inkl
Passiv-
restanz.

Fraubrunnen.

Ballmoos
Bätterkinden
Büren zum Hof.
Fraubrunnen
Grafenried
Jegenstorf
Iffwyl
Limpach
Mattstetten
Messen
Münchenbuchsee
Münchringen
Oberscheunen
Schalunen
Urtenen
Utzenstorf
Wyler
Zauggenried
Zielebach
Zuzwyl

Total

Frutigen.

Adelboden
Äschi
Frutigen
Kandergrund
Kräftigen
Reichenbach

Total

Interlaken.

Beatenberg
*Bönigen
Brienz
Brienzwyler
Därligen
Ebligen
Grindelwald
*Gsteigwyler
*Gündlischwand
Habkern
Hofstetten
?Interlaken
*Iseltwald
?Isenfluh
Lauterbrunnen
Leissigen
?Lütschenthal
?Matten
Oberried
Ringgenberg
?Saxeten
Schwanden
Unterseen
?Wilderswyl
fGsteig, Kirchgenieiude

Total

211

II
5

28
38

5

265

108
60

149
41

9
113

480

38
25
71

5
5
3

93
3
9

25
3

12
6
2

37
5

15
21
13
46

1

6
51

501

2
33

1

11
5

13
2
3
5

17
59

6

1

24
8
5
5
3
6

209

88

11

3
1

14
2
2

1

9

21

122

2
62
12
16
33
51

7
3

12
34
98
10

2
32
48
11
18
10
13

Fr.

92

710

92

1,457
272

353
166

1,111
101

Rp.

24

Iß

30

474 4,359

112
69

178
52
15

142

14
588

2,086

568 2,690

51
30
91

6
5
3

104
3
9

28
4

4
37

6
24
27
13
50

1

6
78

9

623

269
21

134

3

858

1,729

3,017

Fr.

26
2,330

492
491

1,05S
707
296

29
221
839

2,239
211

28
62

631
2,425

342
208
387
298

Up

25 13,330

1,986
1,486
1,419

574
496

2,254

08 8,217

¦Ml

07

1,290
1,877

900
317
344
80

2,733
389
324
808
114

1,389
604
225

2,657
331
584

1,582
231

1,151
143
126

2,947
52

08

57

21,208

Fr.

66
357

55
348
361

1,410

114
266
607

2,037
228

33
707
140
129
493

9

200

7,568

2,966
1,573
6,648
1,771

167
4,195

17,322

79

943

3,022

54
1,894

79
396

65

10

511

364
1,061

lßl
397
360

Rp

76

61

9,323

2l1

97

96

!S

Fr.

290

767
655

1,483
2,618

183
155
350

1,656
8,662

800

152
1,940
3,000

620
1,140

235
825

Bp

70

35

25,535

3,533
3,902
7,700
2,050

954
6,388

24,529

2,585
3,476
6,012

631

759
6,761

400
1,401

379
1,613

211
210

1,236
310
550

1,605
721

2,546

710
5,474

860

Ì2

25

38,458 32

Fr.

474
2,687
1,315
1,495
2,903
5,447

480
391
838

3,102
14,397

1,513
28

248
3,278
5,565
1,445
2,008
1,744
1,426

50,793

8,486
6,962

15,782
4,984
1,618

14,924

52,759

4,818
5,353
9,936

949
344
894

11,389
659
825

2,605
694

3,002
816
449

4,751
641

1,645
3,187
1,317
6,489

143
998

8,819
1,272

ftp, Fr. Rp

288
5,704
1,053
1,495
2,903
4,788

578
303
750

2,604
10,744

1,071
6

248
2,974
5,677
1,236
1,824
1,150
1,322

51 46,729

8,486
6,962

15,787
4,336
1,618

13,535

51 50,727

72,007 36

4,818
3,715
9,936

949
485
890

11,389
212
749

2,605
694

4,002
816
443

4,489
628

1,637
3,187
1,317
4,611

143
973

8,880
1,270

68,848

02

0s

17

Diese 10, zur f Kirchgemeinde Gsteig gehörenden Gemeinden bilden zusammen nur eine Krankenkasse.
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I. Notarme. II. Dürftige.
Amtsbezirke

Ausgäbet a. Spendkasse. b. Krankenkasse.

Total.

Unterstützte,
hmil'm «Is stalli« imduif 1.

Einnahmen.

I

Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgaben.

und

Gemeinden.
Ein-

sassen.

Eio-

sassen.
Burger, Total. Burger. Total.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Fraubrunnen.

288 38 37 67 4 30 27 55 Ballmoos.
5,704 20 8 14 22 1,426 22 1,381 70 7 10 17 507 80 507 80 Bätterkinden.
1,170 58 2 2 272 85 221 45 Biiren zum Hof.
1,495 32 3 3 6 519 45 510 17 1 2 3 133 42 34 50 Fraubrunnen.
2,903 35 0 4 9 1,253 02 682 60 3 1 4 86 30 53 90 Grafenried.
4,788 78 14 9 23 2,465 40 1,882 80 6 8 14 152 ;4o 152 40 Jegenstorf.

588 62 7 1 8 845 17 639 60 6 6 291 65 291 65 Iffwyl.
303 60 3 1 4 643 27 601 75 Limpach.

1,727 14 3 2 5 730 55 609 30 ¦ 131 04 Mattstetten.
2,604 11 o 9 14 1,095 1,288 20 1 1 29 10 2 50 Messen.

10,744 34 21 26 47 3,995 14 3,831 35 4 8 12 230 99 173 30 Münchenbuchsee.
1,071 50 1 1 2 153 61 53 3 90 Münchringen.

28 85 Oberscheunen.
248 58 3 3 113 50 113 50 3 80 3 80 Schalunen.

2,974 55 2 5 7 763 26 720 25 1 2 3 464 ¦50 464 50 Urtenen.
5,677 59 15 31 46 4,432 63 4,367 95 13' 11 24 385 60 379 70 Utzenstorf.
1,236 40 2 2 1,210 17 489 70 1 1 42 40 42 40 Wyler.
1,824 58 1 1 739 27 414 55 62 20 Zauggenried.
1,150 69 309 70 8 40 8 40 Zielebach.
1,322 58 2 1 3 300 354 65 2 75 1 60 Zuzwyl.

Total.

Frutigen.

47,853 74 96 108 204 21,305 88 18,166 82 41 44 85 2,370 56 2,309 69

8,486 04 33 3 36 1,701 45 1,510 77 19 1 20 457 75 375 45 Adelboden.
6,962 80 19 8 27 1,628 87 827 30 10 5 15 1,109 18 462 90 Äschi.

15,787 61 69 11 80 4,761 24 1,853 75 25 7 32 316 21 316 20 Frutigen.
4,336 21 19 7 26 780 42 346 60 3 3 92 50 92 50 Kandergrund.
1,618 57 1 4 5 250 15 226 10 1 1 18 94 12 Krattigen.

13,535 85 39 11 50 2,696 08 1,882 90 16 6 22 319 58 278 95 Reichenbach.

Total.

Interlaken.

50,727 08 180 44 224 11,818 21 9,647 42 74 19 93 2,314 16 1,538

4,818 90 16 16 936 26 1,582 06 12 11 23 1,869 76 712 50 Beatenberg.
8,322 19 19 4 23 1,817 25 1,743 12 ?Bönigen.
9,936 35 14 5 19 5,035 78 3,047 24 4 2 6 92 65 92 65 Brienz.

949 05 5 5 795 28 157 50 134 90 3 Brienzwyler.
581 97 11 11 318 05 300 96 1 1 12 12 Därligen.
894 07 85 23 85 23 Ebligen.

11,389 14 39 9 48 3,324 30 2,923 56 9 4 13 125 125 26 Grindelwald.
412 62 7 7 213 20 991 78 ?Gsteigwyler.
749 32 17 34 8 50 ?Gündlischwand.

2,605 72 26 3 29 550 34 550 34 4 2 6 126 40 132 36 Habkern.
694 40 6 1 7 471 07 466 43 ¦ Hofstetten.

4,002 95 7 20 27 5,663 19 3,570 80 ?Interlaken.
816 0 1 6 273 24 162 14 ?Iseltwald.
443 40 1 1 2 129 70 129 70 *Isenfluh.

4,489 50 49 4 53 4,309 47 4,216 75 4 4 37 20 40 Lauterbrunnen.
636 13 4 4 271 54 100 Leissigen.

1,639 55 4 0 9 306 41 152 40 ?Lütschenthal.
3,187 36 8 4 12 1,396 50 1,396 50 ._ *Matten.
1,317 50 0 5 444 63 170 30 7 7 59 60 59 60 Oberried.
4,611 10 12 4 16 1,027 35 982 25 23 7 30 588 206 70 Ringgenberg

157 34 38 60 ?Saxeten.
1,033 71 176 04 93 20 Schwanden.
9,885 43 10 5 15 4,162 93 2,152 53 7 1 8 158 75 Unterseen.
1,284 8 8 194 65 214 10 ?Wilderswyl.

46 12 58 1,316 35 711 30 fGsteig, Kirchgemeinde.

Total.

asse.

74,857 76 248 74 322 32,228 35 25,197 39 117 39 156 4,361 66 2,234 52

?Die se IC zur ¦ -Kirch gemei ide Gst('ig ;ehörende n G jmeinc en bil den zi sammen

1

nur sine Krai kenl
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I. Notarme. II. Diirftigre.
Amtsbezirke

Ausgraben. a. Spendkasse. b. Krankenkasse.
und

Gemeinden.Total.

Unterstützte.
Fiiilim als ilurlit ftrnkiel.

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgaben.

Ein-

sassen. Einsahen.
Burger. Total. Burger. Total.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Konolfingen.

1,335 30 2 2 4 475 55 300 40 1 1 2 21 50 21 50 Äschlen.
7,294 95 2 3 5 1,042 95 338 60 2 4 6 144 50 67 50 Arni.
2,737 23 2 2 4 908 76 338 60 ?Ausserbirrmoos.
4,218 68 6 7 13 688 45 1,749 73 3 2 5 368 50 262 20 Biglen.

969 35 1 5 6 401 76 269 76 50 86 3 10 Bleiken.
7,131 94 3 6 9 1,403 50 754 27 2 8 10 110 19 460 05 Bowyl.

788 74 1 1 266 38 87 40 4 45 21 29 Brenzikofen.
5,276 36 8 4 12 1,209 97 595 30 2 4 6 43 47 37 90 Diessbach.

782 52 2 o 392 64 721 92 3 30 50 65 Freimettigen.
9,106 41 9 5 14 6,684 85 1,432 05 . 3 3 43 30 43 30 Gysenstein.

217 55 1 1 49 60 49 60 Häutligen.
1,452 20 1 2 3 796 09 133 70 102 79 2 30 Herbligen.
3,669 80 8 4 12 1,258 70 1,338 64 2 2 4 240 78 247 28 Höchstetten.
2,751 90 11 3 14 464 09 464 09 ?Innerbirrmoos.

941 98 2 2 483 45 46 50 Kiesen.
5,157 67 3 3 6 520 614 59 7 6 13 82 70 215 03 Landiswyl.
1,216 32 4 4 570 85 569 60 43 75 55 27 Mirchel.
2,756 37 8 25 33 1,868 92 1,705 60 1 15 16 358 05 452 30 Münsingen.
2,847 02 11 13 24 850 850 1 2 3 84 60 84 60 Niederhünigen.
2,524 18 1 9 10 493 80 332 52 4- 4 141 20 141 20 Niederwichtrach.
1,685 85 4 2 6 10 286 63 1 1 135 78 17 50 Oberthal.
1,946 45 2 5 7 918 82 84 50 1 1 11 90 274 87 Oberwichtrach.
2,268 05 2 2 HO 95 116 84 1 1 2 92 45 29 70 Oppligen.
1,870 14 1 2 3 87 50 87 50 ?Otterbach.
5,246 33 4 6 10 916 45 555 65 1 4 5 97 70 103 30 Rubigen.
2,078 80 10 4 14 836 60 867 59 1 4 5 134 20 41 70 Schlosswyl.

401 26 1 1 273 71 154 05 29 75 1 80 Stalden.
712 75 1 7 8 264 06 167 78 42 16 1 55 Tägertschi.

7,683 75 12 38 50 3,381 38 2,725 70 13 16 29 248 20 248 20 Walkringen.
15,049 20 30 36 66 8,255 69 7,273 30 12 19 31 939 45 563 40 Worb.
4,465 35 5 9 14 1,778 26 561 20 2 3 5 48 37 36 29 Zäziwyl.

20 12 32 917 45 241 90 fKurzenberg, Kirchgmd.

Total.

Laupen.

106,584 40 148 212 360 37,643 73 25,573 61 73 110 183 4,541 35 3,725 68

1,675 18 2 2 276 25 188 28 1 1 35 35 28 Dicki.
2,046 38 2 3 5 524 02 457 30 19 05 17 55 Ferenbalm.
1,498 27 2 4 6 173 95 140 75 -ri. 97 78 40 Frauenkappelen.
1,331 84 1 1 2 175 17 91 38 40 97 2 90 Golaten.

546 06 3 3 131 55 169 80 58 85 1 80 Gurbrü.
2,746 62 10 10 945 48 936 30 4 3 7 204 78 171 68 Laupen.
6,042 30 8 8 16 1,472 16 1,003 96 5 9 14 4,440 40 4,301 20 Mühleberg.
2,366 80 8 3 11 915 95 1,025 44 3 3 178 70 44 55 Münchenwyler.
7,923 54 7 19 26 2,048 68 2,305 71 5 21 26 314 70 222 40 Neuenegg.
1,381 53 1 1 2 235 65 106 05 1 1 24 75 9 75 Wyleroltigen.

Total.

Nidau.

27,558 52 31 52 83 6,898 86 6,424 97 17 35 52 5,415 33 4,839 83

787 08 1 1 2 97 69 95 50 2 2 92 80 88 95 Ägerten.
658 1 1 154 20 154 20 Beltmund.

1,266 46 1 2 3 334 20 432 71 100 100 Brügg.
360 6 71 4 80 ' 2 05 2 05 Bühl.
916 75 10 25 16 20 - Epsach.
208 22 Hagneck.

Übertrag.4,196 51 2 4 6 603 05 703 41 2 2 194 85 191

?Die se 3 zur f Kirchj; 'emein ie Kurz enbi:rg gehö rende n Genìeindeii bilde n zusaminen nur eine Krankenkasse.



tOS00eg
PhentM

©Es_ctf+->oZ

a01XIes&ptfiS3

Verschiedenes

inkl.
Passiv-

restanz.

oa

1

1

S
S
1

1

1

2
l

1

1

M
1

1

1

1

1

oCS

S,

'-

1

1

1

ro

tr-

O
O

rH

IO

ro

Ir-io

1

1

1

1

£

M
1

MS

1

132

M

II
M
1

1

MM

CM

lOCTCO

2

||
2
1

coen

00

CT

-tf

o
00

00

lOro00

illl
1

Pflege-

kosteu.

o.ai

»-h

»o

o
O
'ß
O
O
1

ce

-o
oi
co

o
cm

oo

o
iß
co

>o

-O

o
-*

lOt-rib-ïr-COlC

1

OCOrH-|it>iMCî(MCOCOOOOiO'^

C-eo

o
|

io
>o

o
io

-tf
1

io
co

ro

o

iOt

-tf
lO

t-

rM

-tf
OS

eoIO

C
00

rf
-tf

ro
CD

-tf
eo

coeo

riH

XCiNCO^-ClWCDCOt

f-t«CÛNQfl.r

1*

(N

N
O

CJtHHl-NHiOQhCOHOOOIO'fONCOHaDOlHH^cObH

OXl

-M

C]
CO

O
iO

iO

i>
co

©
ii,^co

w

-fT

co"

of

CO~i-h"

r-T

of

r-T

ÇlO.00CT

-h

t
00

O
-tf
-tf

CO

CD

CT

CT

CT

00

CD

lO
rH.-tf

00

IO

-T

-tf"-tf"ocf

eoIOCT

4,007

3,729

16,276

COo-ifCT

Cl
co

co

co

iO

co

o
os

O.CO

ic^co.

co-vefef

co00ofHtf

POlS55S3.a

«"5

Ór03

0iv0O^(>3e0O^Cï»0

01C0OCD00OC01>ï0OlO-HH

COt^f-XQNiO-fCOClrH-ri^COCJ.Wt-HOrib'iO"*

roCO

O
|

ïlOOlO

co

1

ro
co

ro
o

CDO

-M

CS

CO

CT

00

CD

COt-

O
00

-H

eo

os

co

ir-
ro

IOCT

tH

000Sb-i-HrHiOClI>C«i-H^^01C0

010:^HC0C0OIt^O

>O^^COl>]^^C0C0OW'-,>O000î'*QiHl>01Q0Orias

-*
co

-f
oo

oi_

c^coc<^c^c^t>»ooi>co.c^^cq^coco

-**

co"

ea

co"

i-T

i-h

ci

<

-McerHoCO

»oi
-tf

o
-#

-*

-tf
co

co

en

-co

co

co.10

10.^00.10

TH

-tf"-tf"ocf

rH

tr-co.-tf"CT

3,154

4,001

15,954

ormCtfCl

CT

co

co

co

io
co

tO
C3.CO.t-.CT.CO~

rff
Clf
Clf

rH

i-H

CI

t-CD«Ì.-tflO

Gemeiude-

zuschuss.

On

t-fW

I

I

|

CD

1

CO

CO

-*

-
|

lO

vß

1

I

I

liOiX»

ao

es

iß
1

1

loi
1

t
:o
ce

co

1

>o

ce

1

1

i

1

eoo

CTCO

-tf
00

|

lO

|

lO

OCT

1

00

1

CO

CTlO

|

rH
CD

1

-tf
O

t--tf

OOI

|

t
-tf
1

1

o

to

lOiMCCOOOOOCO'NH-fiO^Oi'O

OO00N

CS

CO

t>
O
T<

»O

OCiO

t
h

t^
CO

CD

00

O
1

OiOOCT

Cl

-h
rH

Ol
Ol
»O

CO^iOiC^-t'-fOlOlOlrHCO

1

CO

|>

CO

00rMCOTf

-H

CT

O
CO

CT

-fi

io
o
-tf
eo

eo

ci

t-
rH
t>
t.00

CO

ci
-Teo

-th

00-tfIOco"

O
eo

t
-tf
Hf

-tf

HI-H
rH

00

oCOoo"rM

OS

t-
O
O

CT

-H

O
P

«3.03.0

o.

i-Teofió

*o

t--tfenofrf

Staatszuschuss.

öjh

i©

im-fo

i-fiooiOHcôo

i

i

|

|

io

COiO

1«

IflîOq-H

IHHOt*l>HiO

1

i

1

1

\
«5

lOro

1

|

00

lO
CD

00

1

1

eo

I
i-H

O

r-CD

t-
|

00

t-
1

00

lOCO

t-
eo

CT

|

io
io

1

lOo

fe

CD

CO

CO

COOlf-H

Ol

-f
Cl

t>
CD

-tf
CO

co

CO

j

r-i
1

cq_

>o

i

*^(N

Ol
CO

OÌ

1

1

1

i

1

Oï

eoeoCD-

ro
ro
i-h

oo

|

CO

-fl
Cl
lO

1

|

-tf
rH

Hf.l-
cfcf

IOCOCr-,

o

os

CO

|

-H

l-H

|t
ooOS

co

co

co

io

CO

iO
00

i-h

IO
CD

CT

IO

-tf"

io"

o"rM

osr-loCT

Gesetzliche

Hülfsmittel.

PhCL,

CO

O

t
CO

Ol

O
O
i-h

tO

»O

i-h

vO

vO

-+
O
vß

»O

-C

o
o
o
¦<*

OCOHHCi'i'CMNmcocûl^OCOWNOCDNOitH

t-00

eo

Cl
CD

IO

-tf
CT

CT

t
lO
CT

t-
CO

iOi-H

-tf
OS

OS

-tf

io
eo

CTt

co

ct
-tf
ro

co

t-
ro
i-h

00-tf

HCOOi^riri-NNiOOlCOh-CONOCOCO-CiHiQtNliO^OSHOM-tiCOC.H^HOCDtNOOaxNiNNiO-HNMHH*

CO

-f

»O

-t<

CO

CO

CO

"-tf

Cl

h
CO

CQ

lO
«O

CD

H
(N

lO

T-4

r~i

CTO1res"

-tf
Hfl

CT

CT

rH

rf

CS

eo

io
O
iO

O

oo

-#
ro
io
io
io

rr

tr-CO00-tf"

CO

00

I
CO

CT

00

C0.CT

O

cf
cf
t-"

ro-HrMcf

CS

IO

CO

rH

io
eo

co

eo

Ht-
03.CT

rf
Cl

rf
Oi

COCTrfof

Aktiv-

restanz.

ÓrPS

COI

t>

1

i

ICO'*!

|

|Tt.rH|

1

HOlÛNlO

1

Ol

1

iOI

1

1

00

O
1

1

t-H

CO

|

|

-O

rH

Ol

IO

ci
S

IOCT

M
M
1

ClIT-

1

1

1

CO

1

OS00

1

|

iO

C-

1

1

00

t-

CTCO

trfa

lO

00-*

CD

Oï

O
r-H

O00iOt>^

CO

|

1

Iß
-*
|

|

»O

i

|

I

CO

Ol

|

1

IMOCDCOO

S
1

IlO!

lit

II
r-HCMCD

1

COrolOcf

llllll

IOCO-tf

ro
M
1

CT

1,549

3,427

tr-t»°i.-ff

3¦SSS3

'imox

-tfiO-tf-tflOCOCTCOI

COOOCTOt-ODroOO-tfCTi-H-tft-

IO

-tf

CO

CO

r-H

-rH

l-H

l-H

rH

Cl

rH

oCOeo

loco

co

oo

ro
oo

rH

co

io
CO

CT

roCTCT

O
CO

00

f
CON

i-H

CT

00

00

CO

IO

co

eo

io
o

rH

rf
CO

-tfeoeo

nsssusuig

lOCO

|-tf

ICOCTO

ICOCTOOOCOCOCSCTCOIO-tfrHO

-tf

IICOCTlcOrHrH

rf

rf

coCTCT

CO

j

j

OS

Cl

io

roCT

Oco-nT-H

-fi

ir-io

i-h

en

ro

t

l-H

CO

rH

eo

mcn

jaS.mg

roen-tf

i

io
t>

icot-

i

eo

-tf

i-tfio

|corHt-t-cot

t-OrH

en

co

co

ro

t
co

i-h

CO

-tf

t
CT

OOen

co

co

COi-H

-tfosl-H

t-
CD

-tf
00

cn

co

co

co

rm

rf
CI

lOCOiO

03MaritntoX>09HHS«1

unu

Gemeinden.

OH

Oberhasle.

Guttannen

Hasleberg
Innertkirchen

Meiringen

-

Schattenhalb

"aotri

Saanen.

Saanen

*ë?rMOH

ent-3JSBaiNcces-CuCO
Albligen

Guggisberg

Wahlern

u

esOH

t-i

_

Üb

lafinge

rniée

Hermrigeu

Jens.

Ipsach

LigerzMadretsch

Merzligen

Mett
Morigen

Nidau

Orpund

PortSafneren

Scheuren

1

Schwadernau

Studen

Sutz-Lattrigei

Täuffelen-Ger

Tüscherz-Alfe

TwannWalperswyl

Worben



Örtliche Armenpflege 1897. 223

I. Notarme. 11. DC rftige.
.Amtsbezirke

und

Gemeinden.

Ausgaben. a. Spendkasse. b. Krankenkasse.

Total.

Unterstützte.
Familien ils timeliit geminiti.

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgab 3n.

Ein-
Burger.

sassen.
Total. Burger.

sassen.
Total.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

4,196 51 2 4 6 603 05 703 41 2 2 194 85 191 _ Übertrag.
479 75 5 1 6 396 65 396 65 Hermrigen.
617 70 4 1 5 265 20 265 20 56 50 56 50 Jens.
373 70 1 1 2 212 24 223 30 67 Ipsach.
806 30 560 06 3 819 15 13 Ligerz.

3,342 55 7 7 14 1,166 75 1,234 45 -+- Madretsch.
52 50 1 1 254 75 42 50 170 30 Merzligen.

2,598 3 4 7 312 45 305 69 1 3 4 187 68 238 85 Mett.
878 06 8 70 5 05 14 25 1-1 25 Mörigen.

3,301 95 13 13 665 90 634 65 Nidau.
1,224 12 1 1 2 180 80 180 80 2 2 21 21 Orpund.

894 48 ¦¦¦-- 2 2 67 85 67 85 59 95 59 95 Port.
752 70 1 1 2 249 45 129 50 29 50 Safneren.
526 22 92 77 2 60 6 10 97 70 Scheuren.
592 98 2 2 253 70 253 70 46 35 3 Schwadernau.
749 20 2 5 7 381 60 381 60 Studen.
809 65 2 2 591 05 162 80 1 1 14 14 Sntz-Lattrigen.
677 36 3 2 5 362 06 378 25 2 2 4 317 86 331 20 Tauffelen-Gerlafingen.

1,464 05 1 1 2 205 80 151 70 6 56 6 55 Tuscherz-Alfermée.
2,212 85 1 1 2 79 55 37 65 45 70 10 Twann.

387 50 23 55 9 95 1 1 75 70 61 Walperswyl.
1,390 44 27 80 3 40 Worben.

Total.28,328 57 31 49 80 6,961 73 5,573 05 8 6 14 2,152 20 1,178 10

Oberhasle.

1,645 30 9 9 109 50 109 50 1 1 40 Ol 38 40 Gadmen.
567 6 6 100 90 142 92 2 2 15 15 Guttannen.

4,128 55 11 11 1,206 94 1,026 55 5 5 150 69 Hasleberg.
4,420 85 11 1 12 1,161 58 740 85 21 21 186 40 186 40 Innertkirchen.

10,834 90 32 13 45 3,519 82 3,519 82 61 13 74 624 70 624 70 Meiringen.
2,584 05 6 6 366 30 366 30 3 3 46 90 46 90 Schattenhalb.

Total.24,180 65 75 14 89 6,465 04 5,905 94 93 13 106 1,063 Ol 980 40

Saanen.

4,815 31 8 11 19 2,170 57 804 66 4 21 25 217 30 217 30 Gsteig.
3,731 95 12 2 14 3,521 51 1,109 06 3 2 5 54 54 Lauenen.

16,361 87 74 23 97 6,201 21 4,944 33 84 40 124 804 80 804 80 Saanen.

Total.24,909 13 94 36 130 11,893 29 6,858 05 91 63 154 1,076 10 1,076 10

Schwarzenburg.

3,052 90 5 3 8 2,730 58 1,577 52 4 2 6 38 65 38 65 Albligen.
14,336 68 36 7 43 2,658 62 2,384 77 9 1 10 240 67 240 67 Guggisberg.
12,503 41 31 8 39 5,411 66 2,666 15 39 6 45 461 95 341 05 Rüschegg.
19,693 64 56 8 64 6.021 31 3,293 35 42 16 58 428 05 428 05 Wahlern.

Total.49,586 63 128 26 154 16,822 17 9,921 79 94 25 119 1,169 32 1,048 42
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	Anhang I : Ergebnis der örtlichen Armenpflege

